ДОГОВОР
о практической подготовке обучающихся, заключаемый между организацией, осуществляющей образовательную деятельность, и организацией, осуществляющей деятельность по профилю соответствующей образовательной программы

г. Оренбург			«___» ______________2021 г.
(населённый пункт)			(дата заключения договора)

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  «Оренбургский аграрный колледж» имени дважды Героя социалистического труда В.М. Чердинцева, именуемое в дальнейшем «Организация»,  в лице директора Растопчина Анатолия Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________
(наименование организации, предприятия)
__________________________________________________________________ в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________,  именуемое в
(Устава, доверенности и т.п.)
дальнейшем«Профильная организация» с другой стороны,  и гражданин РФ
________________________________________________________________________
являющийся студентом Оренбургского аграрного колледжа, именуемый в дальнейшем «Практикант», с третьей стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Организация организует прохождение практикантом производственной практики в Профильной организации.
1.2 Профильная организация представляет практиканту возможность прохождения производственной практики в качестве ученика юрисконсульта.
1.3 Практикант в период прохождения практики в профильной организации подчиняется непосредственно руководителю профильной организации.
1.4. Руководителем практики от Организации назначается преподаватель специальных дисциплин Романенко Светлана Валерьевна

2. Обязанности сторон
2.1 Организация обязуется:
2.1.1 Организовать прохождение практикантом производственной практики в соответствии с утвержденными учебными планами и его предполагаемой будущей специальностью «Право и организация социального обеспечения»
2.1.2 Координировать действия сторон в период, обозначенный в договоре.
2.2. Профильная организация обязуется:
2.2.1 Предоставить практиканту рабочее место в соответствии с условиями настоящего договора
2.2.2 Обеспечить практиканту безопасные условия труда в соответствии с требованиями правил охраны труда и законодательства о труде.
2.3 Практикант обязуется:
2.3.1. Выполнять обязанности в Профильной организации согласно программы практики.
2.3.2 Соблюдать трудовую дисциплину в Профильной организации.
2.3.3.Беречь имущество Профильной организации; не разглашать информацию, являющуюся коммерческой и служебной тайной Профильной организации; выполнять свои должностные обязанности, поручения, задания и указания руководящих должностных лиц Профильной организации, соблюдать требования по охране труда, производственной санитарии и пожарной безопасности.
3. Режим работы
3.1 Практиканту устанавливается пятидневная (шестидневная) рабочая неделя. Выходными днями являются ________________________________
3.2 Режим рабочего времени: начало рабочего дня в ______ , окончание в ______. Перерыв для отдыха и питания с _______ до ________.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения практикантом своих обязанностей по настоящему договору,  он несет дисциплинарную и иную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Профильная организация несет материальную и иную ответственность в случае превышения служебных полномочий, причинения практиканту ущерба в результате увечья или иного повреждения здоровья, связанного с исполнением им своих трудовых обязанностей.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор заключается на время прохождения практикантом производственной практики и действует с 06 декабря по 17 декабря 2021 года.
5.2 Практикант обязан приступить  к работе с 06 декабря 2021 г.
5.3 Договор может быть расторгнут любой из сторон в случае нарушения обязательств или по истечении срока действия договора.
6. Прочие условия
6.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.
6.2 Договор может быть изменен или дополнен по соглашению сторон.
6.3 Все спорные вопросы по выполнению договора решаются в установленном законодательством РФ порядке.
7. Адреса и реквизиты сторон

Организация                                          Профильная организация

	Полное наименование: Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Оренбургский аграрный колледж» имени дважды Героя Социалистического труда В.М. Чердинцева
Адрес: 460511 Оренбургский район, с. П.-Покровка, пер. Учебный, 10
Юридический адрес: 460511, Оренбургская область, Оренбургский район, с. П. Покровка, пер. Учебный, 4

	Полное наименование: __________________ ______________________________________
______________________________________
Юридический адрес: ____________________
______________________________________
______________________________________

	Директор____________ А.Ф. Растопчин
                                   (подпись)                       (ФИО)
	____________ ___________  ______________ должность                           (подпись)                 (ФИО) руководителя)

МП								МП
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОРЕНБУРГСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА В.М. ЧЕРДИНЦЕВА

Согласовано1
_________________________
 _________________________
«___»___________2021 г.
ЗАДАНИЕ
на производственную практику

Обучающемуся гр.№ 42 П заочного отделения _________________________________________________________
                                              ( фамилия, имя, отчество обучающегося)
Специальности (профессии) 40.02.01 «Право и организация социального обеспечения»)
Срок практики с  06 декабря по 17 декабря 2021 года

Место прохождения практики: _________________________________ (наименование предприятия)
______________________________________________________________

Во время прохождения практики необходимо выполнить следующую работу:
1. Изучить правила консультирования граждан по вопросам пенсионного обеспечения и социальной защиты, порядок запроса информации о содержании индивидуальных лицевых счетов застрахованных лиц и анализ  полученных сведений о стаже работы, заработной плате и страховых взносах.
2. Собрать данные документов, необходимых для установления пенсий, пособий, компенсаций, ежемесячных денежных выплат, материнского (семейного) капитала и других социальных выплат, необходимых для установления пенсий, пособий и других социальных выплат
3. Выполнить примеры расчета стажа, необходимого для начисления пенсий и пособий, примеры расчета размеров пенсий и пособий
4. Описать порядок составления проектов решений об отказе в назначении пенсий, пособий, компенсаций, материнского (семейного капитала), ежемесячной денежной выплаты, в предоставлении услуг и других социальных выплат,  с использованием  информационных справочно-правовых систем
6. Сформировать отчет.

Руководитель практики
от образовательной организации___________ ___________________
             (подпись,  Ф.И.О.)

 «___»  ___________ 2021 г.
_________________________
1 Задание на практику согласовывает организация

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОРЕНБУРГСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ» ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА В.М. ЧЕРДИНЦЕВА

ДНЕВНИК
производственной практики

__________________________________________________________
Фамилия
__________________________________________________________
Имя
__________________________________________________________
Отчество

Группа 42 П

 Обучение  заочное

2021

СОДЕРЖАНИЕ
	№
п/п
	Дата
	Краткое содержание выполненных  работ
	Количество
часов
	Оценка выполненной работы
	Подпись руководителя практики

	1
	06.12.21
	Прохождение инструктажа по технике безопасности. Знакомство с учредительными документами организации.
	8

	2
	07.12.21
	Работа с кадровыми документами.
	7

	3
	08.12.21
	Изучение организации работы по управлению персоналом.
Изучение должностных инструкций в организации
	6

	4
	09.12.21
	Оформление  и формирование дел  в  соответствии  с  правилами делопроизводства
	7

	5
	10.12.21
	Ознакомление с Коллективным договором в организации, основаниями оказания материальной помощи работникам
	7

	6
	13.12.21
	Работа с нормативно-правовыми актами в области пенсионного обеспечения и социальной поддержки граждан
	8

	7
	14.12.21
	Ознакомление с порядком назначения и выплаты пособий сотрудникам организации (единовременное пособие на рождение ребенка,  пособие по уходу за ребенком до 3 лет и т.д.)
	8

	8
	15.12.21
	Изучение личных дел работников,  оформление их согласия на переход к электронным трудовым книжкам.
	8

	9
	16.12.21
	Консультирование работников по вопросам оформления материнского капитала, порядка назначения и выплаты пособия по временной нетрудоспособности
	7

	10
	17.12.21
	подготовка дневника- отчета по практике
	6

Выполнение работ, перечисленных в дневнике, с общей оценкой ________________
производственной практики обучающегося по пятибалльной системе удостоверяю
Руководитель практики
от организации _________________             __________________________
                                     (подпись)                                    (расшифровка подписи)
М.П.                                                                             «_____» декабря 2021 г.
1 В качестве приложения к Дневнику практики обучающийся оформляет графические, аудио-, фото-, видео - материалы, подтверждающие практический опыт, полученный на практике).

Аттестационный лист по практике

Обучающийся___________________________________________________________________,
ФИО
4  курса заочного отделения, группы 42 П, специальности (профессии) 40.02.01. «Право и организация социального обеспечения» прошел  производственную практику в объеме 72 часа с «06» декабря  2021 г. по «17» декабря 2021 г.
в организации_____________________________________________________________________
(наименование организации, юридический адрес)
________________________________________________________________________________

Сведения об уровне освоения профессиональных компетенцийв период практики
согласно профессиональному модулю ПМ. 01 «Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты   (указать код и наименование модуля)

	Наименование профессиональной компетенции
	Качественный уровень освоения компетенции*

	1.1. Осуществлять профессиональное толкование нормативных правовых актов для реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

	1.2. Осуществлять прием граждан по вопросам пенсионного обеспечения и социальной защиты.

	1.3. Рассматривать пакет документов для назначения пенсий, пособий, компенсаций, других выплат, а также мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, нуждающимся в социальной защите.

	1.4. Осуществлять установление (назначение, перерасчет, перевод), индексацию и корректировку пенсий, назначение пособий, компенсаций и других социальных выплат, используя информационно-компьютерные технологии.

	1.5. Осуществлять формирование и хранение дел получателей пенсий, пособий и других социальных выплат.

	1.6. Консультировать граждан и представителей юридических лиц по вопросам пенсионного обеспечения и социальной защиты.

Итоговая оценка ______________________________________**

М.П.  Подпись руководителя практики от организации _______________/

М.П.  Подпись руководителя практики
 от образовательной организации     _______________/
Дата «___»_______2021  г

*   Высокий уровень,  средний уровень,  низкий уровень.
** При подведении итоговой оценки выводится среднее значение результата. При этом используется следующая оценочная шкала:
- «3» - низкий уровень освоения компетенции;
- «4» - средний уровень освоения компетенции;
- «5» - высокий уровень освоения компетенции.

Характеристика руководителя практики
на обучающегося по специальности (профессии) «Право и организация социального обеспечения»  по освоению общих компетенций

За время прохождения производственной практики обучающийся _____________________________________________________________________________
 (ФИО)

1. __________________________сущность и социальную значимость своей будущей
              (понимает, не понимает)
профессии,  проявляет к ней устойчивый интерес.

3. Самостоятельно ________________________ принимать решения в стандартных и
                                         (может, не может)
нестандартных ситуациях,  нести за них ответственность.

4. __________________________ осуществлять поиск и использование информации,
                   (умеет, не умеет)
необходимой для эффективного выполнения профессиональных задач, а так же профессионального и личностного развития.

5. ___________________________информационно-коммуникационные технологии в
           (использует, не использует)
профессиональной деятельности.

6.   ___________________________________ навыки работы в коллективе и команде,
              (демонстрирует, не демонстрирует)
эффективно общаться с коллегами, руководством, потребителями.

7.  ____________________________  брать на себя ответственность за работу членов
                           (готов, не готов)
команды (подчиненных), за результат  выполнения заданий.

9. ___________________________ в условиях постоянного изменения правовой базы
         (ориентируется, не ориентируется)

11. ____________________ деловой этикет, культуру и психологические основы
(соблюдает, не соблюдает)
 общения, нормы и правила поведения

12. ____________________________ нетерпимость к коррупционному поведению
           (проявляет, не проявляет)

 Руководитель практики от организации ____________  _________________________
                                                                           подпись              расшифровка подписи
МП  "____"_____________     2021  г.

1 Содержание общих компетенций в соответствии с образовательной программой

Характеристикана обучающегося  по освоению профессиональных компетенций
в период прохождения производственной практики
За время прохождения производственной практики
(наименование практики)
обучающийся_____________________________________________________
(ФИО)

При освоении профессиональных компетенций (Описание овладения ПК в соответствии с тем уровнем, который указан в АЛ):

ПК. 01 «Наименование компетенции» Осуществлять профессиональное толкование нормативных правовых актов для реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты _____________________________

ПК. 02 «Наименование компетенции» Осуществлять прием граждан по вопросам пенсионного обеспечения и социальной защиты______________

ПК. 03 «Наименование компетенции» Рассматривать пакет документов для назначения пенсий, пособий, компенсаций, других выплат, а также мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, нуждающимся в социальной защите__________________

ПК. 04 «Наименование компетенции» Осуществлять установление (назначение, перерасчет, перевод), индексацию и корректировку пенсий, назначение пособий, компенсаций и других социальных выплат, используя информационно-компьютерные технологии_________________

ПК. 05 «Наименование компетенции» Осуществлять формирование и хранение дел получателей пенсий, пособий и других социальных выплат _______________________

ПК. 06 «Наименование компетенции» Консультировать граждан и представителей юридических лиц по вопросам пенсионного обеспечения и социальной защиты ___________________

Итоговая оценка ______________________________________**
«____»_____________     2021  г.

Руководитель практики  от организации_____________     _______________
                                                                                     подпись               расшифровка подписи
              М.П.

*   Высокий уровень,  средний уровень,  низкий уровень.
** При подведении итоговой оценки выводится среднее значение результата. При этом используется следующая оценочная шкала:
- «3» - низкий уровень освоения компетенции;
- «4» - средний уровень освоения компетенции;
- «5» - высокий уровень освоения компетенции.

[bookmark: _GoBack]